Considerando que tais condicionalismos têm vindo a ser superados com a criação de um Fundo de Maneio. 
Nestes termos, determina-se a criação de um Fundo de Maneio à guarda da Técnica Superior Virgínia Patrícia Sousa 

Andrade e da Assistente Técnica Margarida Maria Gonçalves no valor de 1.800,00 € (mil e oitocentos euros). 

Esta importância tem cabimento nas diversas rubricas orçamentais que se indicam: 

Centro Financeiro Centro Custos Fundos C. Orgânica Area 

M100400 M100A41100 5381000022 Sec.44 Cap.01 Div.01 SD 01 098 

D.02.01.08.C0.Y0 230 € 

D.02.01.10.B0.Y0 10 €